
19 листопада 2021 року 2577

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З  
 

 Київ  

  

 

 

Про внесення змін до міжсекторальної робочої групи з питань розробки 

Стратегії розвитку системи охорони здоров’я до 2030 року 

 

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я 

України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 

2015 року № 267 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 

2020 року № 90) та у зв’язку з кадровими змінами 

 

НАКАЗУЮ:  

 

Внести зміни до складу міжсекторальної робочої групи з питань розробки 

Стратегії розвитку системи охорони здоров’я до 2030 року, затвердженого 

наказом Міністерства охорони здоров’я України від 27 вересня 2021 року         

№ 2071 «Про утворення міжсекторальної робочої групи з питань розробки 

Стратегії розвитку системи охорони здоров’я до 2030», виклавши його у новій 

редакції, що додається.  

 

Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Міністр Віктор ЛЯШКО 
 

$`5ABA1|QYWWTq¢®¡¦¡®¡¤¡¥ 



  ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Міністерства охорони 

здоров’я України  

__19.11.2021_№_2577____ 

СКЛАД  

міжсекторальної робочої групи  з питань  

розробки Стратегії розвитку системи охорони здоров’я до 2030 року 

 

Ляшко Віктор 

Кирилович  

Міністр охорони здоров’я України, голова робочої 

групи; 

Яременко Олексій 

Олександрович 

заступник Міністра охорони здоров’я з питань 

європейської інтеграції,заступник голови робочої 

групи; 

Комаріда Олександр 

Олегович 

перший заступник Міністра охорони здоров’я 

України; 

Карчевич Марія 

Володимирівна  

заступник Міністра охорони здоров’я України з 

питань цифрового розвитку, цифрових 

трансформацій і цифровізації; 

Микичак Ірина 

Володимирівна  

заступник Міністра охорони здоров’я України; 

Ємець Петро 

Володимирович  

заступник Міністра охорони здоров’я України; 

Кузін Ігор 

Володимирович  

заступник Міністра охорони здоров’я України – 

головний державний санітарний лікар України; 

Андрієць Олена 

Юріївна 

в.о. директора Директорату стратегічного планування 

та координації, секретар робочої групи; 

Радуцький Михайло 

Борисович 

голова Комітету Верховної Ради України з питань 

здоров’я нації, медичної допомоги та медичного 

страхування (за згодою); 

Вискуб Олексій 

Анатолійович 

перший заступник Міністра цифрової трансформації 

України (за згодою); 



2 

 

Донченко Тетяна 

Миколаївна  

заступник керівника служби з питань соціальної та 

гуманітарної безпеки – керівник управління Апарату 

Ради національної безпеки і оборони України (за 

згодою); 

Соколовська Юлія 

Сергіївна  

заступник Керівника Офісу Президента України (за 

згодою);  

Крижановський 

Микола Михайлович 

Начальник управління реалізації політики зайнятості 

та розвитку людського капіталу Міністерства 

економіки України (за згодою); 

Гарц Інна 

Володимирівна  

начальник відділу охорони здоров’я Департаменту 

видатків бюджету гуманітарної сфери Міністерства 

фінансів України (за згодою); 

Подорожний Віктор 

Аксентійович 

генеральний директор Директорату регіональної 

політики Міністерства розвитку громад та територій 

України (за згодою); 

Тиртичний 

Станіслав 

Олександрович 

керівник експертної групи з питань соціальних 

гарантій осіб з інвалідністю Директорату соціального 

захисту прав осіб з інвалідністю Міністерства 

соціальної політики України (за згодою); 

 

Гусак Наталія 

Борисівна  

голова Національної служби здоров’я України; 

Короленко 

Володимир 

Васильович 

заступник Голови Державної служби України з 

лікарських засобів та контролю за наркотиками; 

Черненко Людмила 

Миколаївна 

в.о. генерального директора державної 

установи «Центр громадського здоров’я Міністерства 

охорони здоров’я України»; 

Івахненко Юлія 

Миколаївна 

заступник генерального директора державного 

підприємства «Медичні закупівлі України»; 

Др. Ярно Хабіхт голова Представництва ВООЗ в Україні (за згодою); 



3 

 

 

Бен Зіннер директор Управління охорони здоров’я, USAID (за 

згодою); 

 

Свілен Конов в.о. керівник напрямку підтримки медичної галузі, 

ПРООН в Україні (за згодою); 

 

Дорошенко Олена 

Олександрівна 

економіст охорони здоров’я, Світового банку (за 

згодою); 

Олександра 

Яновська 

співробітник з питань політики, Представництво 

Європейського Союзу в Україні (за згодою); 

Іваненко Інна 

Валеріївна 

виконавча директорка благодійної організації 

«Благодійний фонд «Пацієнти України», Голова Ради 

громадського контролю при НСЗУ (за згодою); 

Коваль Вікторія 

Миколаївна 

голова Профспілки працівників охорони здоров’я 

України (за згодою); 

Бабенко Михайло 

Миколайович 

директор державного підприємства «Державний 

експертний центр Міністерства охорони здоров’я 

України»;  

Кириченко Олексій 

Миколайович 

експерт Всеукраїнської асоціації органів місцевого 

самоврядування «Всеукраїнської асоціації громад» 

(за згодою); 

Збишко Ігор 

Ярославович  

голова правління Всеукраїнської громадської 

організації «Всеукраїнська рада реанімації 

(ресусцитації) та екстреної медичної допомоги» (за 

згодою); 

Стахова Наталія 

Іванівна 

голова Всеукраїнської громадської організації 

«Всеукраїнська асоціація працівників швидкої, 

невідкладної медичної допомоги та медицини 

катастроф» (за згодою); 

Крилюк Віталій завідувач відділенням підготовки інструкторів 

державного закладу «Український науково-



4 

 

Омелянович  

 

практичний центр екстреної медичної допомоги та 

медицини катастроф Міністерства охорони здоров’я 

України»; 

Гнатуша Ігор 

Вікторович 

заступник голови Всеукраїнської асоціації органів 

місцевого самоврядування «Асоціація об’єднаних 

територіальних громад» (за згодою); 

Драганчук Інна 

Олександрівна  

заступник Міністра з питань реінтеграції тимчасово 

окупованих територій України (за згодою);  

Ханенко Святослав 

Михайлович  

голова ради Всеукраїнського об’єднання організацій 

роботодавців охорони здоров’я (за згодою); 

Цимбалюк Віталій 

Іванович 

президент Національної академії медичних наук (за 

згодою). 

 

 

Міністр Віктор ЛЯШКО 

 


